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Uradni list Evropske unije

C 65/24

Predlog za sprejetje predhodne odlo?be, ki ga je vložilo Curtea de Apel Timi?oara (Romunija) 14. 
novembra 2018 – CT/Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Cara?-Severin – Serviciul 
Inspec?ie Persoane Fizice, Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice Timi?oara – 
Serviciul Solu?ionare Contesta?ii 1

(Zadeva C-716/18)

(2019/C 65/32)

Jezik postopka: romunš?ina

Predložitveno sodiš?e

Curtea de Apel Timi?oara

Stranke v postopku v glavni stvari

Pritožnica: CT

Nasprotni stranki v pritožbenem postopku: Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Cara?-
Severin – Serviciul Inspec?ie Persoane Fizice, Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice 
Timi?oara – Serviciul Solu?ionare Contesta?ii 1

Vprašanja za predhodno odlo?anje

1.

Ali je v okoliš?inah, kakršne so v obravnavani zadevi, ko fizi?na oseba opravlja ekonomsko 
dejavnost z opravljanjem ve? svobodnih poklicev in z oddajanjem nepremi?nine v najem, s ?imer 
trajno dosega dohodek, z dolo?bami ?lena 288[(1)], to?ka 4, Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost, objavljene v Uradnem listu 
Evropske unije (UL EU), serija L, št. 347, z dne 11. decembra 2006 (1), naložena identifikacija 
dolo?ene poslovne dejavnosti kot glavne dejavnosti za namen preverjanja, ali se dajanje v najem 
lahko opredeli kot njena postranska transakcija, in v primeru pritrdilnega odgovora, na podlagi 
katerih meril se lahko identificira navedena glavna dejavnost, ali pa je treba [zgoraj navedene 
dolo?be] razlagati tako, da so „glavna dejavnost“ vse poslovne dejavnosti, ki skupaj tvorijo 
ekonomsko dejavnost fizi?ne osebe?

2.

Ali v primeru, ko nepremi?nina, ki jo fizi?na oseba odda v najem tretji osebi, ni namenjena in 
uporabljena za opravljanje ostale ekonomske dejavnosti te fizi?ne osebe, in posledi?no ni mogo?e 



dolo?iti povezave med [nepremi?nino, oddano v najem] in izvajanjem razli?nih dejavnosti zadevne 
fizi?ne osebe, dolo?be ?lena 288[(1)], to?ka 4, Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 
2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost, objavljene v Uradnem listu Evropske unije 
(UL EU), serija L, št. 347, z dne 11. decembra 2006, omogo?ajo opredelitev transakcije oddajanja 
v najem kot „postranske transakcije“, tako da se posledi?no ta postranska transakcija izklju?i iz 
izra?una letnega prometa, ki je osnova za uporabo posebne ureditve oprostitve za mala podjetja?

3.

Ali je v primeru, opisanem v drugem vprašanju, za opredelitev transakcije oddajanja v najem kot 
„postranske“ transakcije, pomembno to, da je bila opravljena v korist tretje osebe, ki je pravna 
oseba, v kateri ima fizi?na oseba status družbenika in poslovodje, pri ?emer ima [ta pravna oseba] 
sedež v zadevni nepremi?nini ter opravlja poslovno dejavnost, ki je enaka [poslovni dejavnosti] 
zadevne fizi?ne osebe?

(1)  UL 2006, L 347, str. 1.


